
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.11.2024                                                                                           № 227 

г. Малмыж 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  Малмыжского 

городского поселения от  08.11.2021 № 215  «Об утверждении 

муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом 

Малмыжского городского поселения Кировской области»  

на 2022-2025 годы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным 

решением Малмыжской городской Думы  от 07.12.2005 № 25, администрация  

Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

    

1.  Внести изменение в постановление администрации Малмыжского 

городского поселения от 08.11.2021 № «Об утверждении  муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Малмыжского 

городского поселения Кировской области»  на  2022-2025 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В названии муниципальной программы  и по всему тексту 

муниципальной программы слова «2022-2025 годы» заменить словами «2022-

2027 годы». 

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки 

реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции 

следующего содержания:  

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы  

2022-2027 годы, без разбивки на 

этапы  

 

1.3.  В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

ассигнований муниципальной программы», изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

 



Объёмы ассигнований 

муниципальной программы  

Общий объем финансирования –

14 994,52 тыс. рублей – в том числе 

средства местного бюджета – 

9 704,02 тыс. руб., средства 

областного бюджета – 5 290,5 тыс. 

руб. 
 

1.4. В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые 

конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«- 2027 год - 400,0 тыс. рублей, в том числе: от аренды муниципального 

имущества – 250 тыс.руб., от приватизации муниципального имущества -  50,0 

тыс.руб., от аренды земельных участков 50,0 тыс. руб., от продажи земельных 

участков 50 тыс.руб.». 

1.7. В разделе 1 программы абзац 4 изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

 «На 01.11.2024 в реестре казны муниципального имущества 

Малмыжского городского поселения числится всего 270 объектов, в том числе 

недвижимое имущество – 155 шт., движимое имущество – 102 шт., земельные 

участки – 13 шт.». 

1.8. В разделе 1 программы абзац 12 изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

 «Частично данную проблему может решить Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества на 2024 - 2027 год.». 

1.9. В  разделе 5 программы абзац 1  изложить в новой редакции 

следующего содержания:  

 «Общий объем финансирования составит 13406,778 тыс. рублей, за счет 

средств бюджета Малмыжского городского поселения:  

в 2022 году – 1958,434 тыс. рублей, в том числе средства областного 

бюджета составит 653,200 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 5362,446 тыс. рублей, в том числе средства областного 

бюджета составит 3184,300 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 2005,898 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 4361,742 тыс.рублей, в том числе средства областного 

бюджета составит 1045,0 тыс. рублей; 

 в 2026 году – 857,0 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета 

составит 408,0 тыс. рублей; 

 в 2027 году – 449,0 тыс.рублей.». 

1.10. В разделе 2 программы пункт 2.4.5.  абзац 7 изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

 «Срок реализации муниципальной программы составляет 6 лет – с 2022 

по 2027 годы.». 

2.   Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации программы» дополнить разделом «2027 год». 



3.   Приложение № 2  к Программе «Перечень  Программных мероприятий 

и источники финансирования» изложить в новой редакции. 

4. Приложение № 4 к Программе «Расходы на реализацию 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой редакции.  

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене  органов  местного  самоуправления  муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области 

и разместить на официальном сайте администрации Малмыжского городского 

поселения. 

6. Постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

Глава Малмыжского  

городского поселения     Н.В. Плишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации программы 

 

№ 

п/

п 

Наименование программы,  

наименование показателя  

 

 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение показателей эффективности Источник получения 

информации 
2022 

год 

2023 

год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 Управление муниципальным 

имуществом Малмыжского городского 

поселения Малмыжского района 

Кировской области на 2022-2026 годы 

        

1. доля  объектов  недвижимости,  в   

отношении   которых проведена   

техническая   инвентаризация,   в    

общем количестве объектов 

недвижимости, учитываемых в реестре 

казны муниципального имущества 

Малмыжского городского поселения. 

% 1 2 3 2 2 2 Отдел по финансовым 

вопросам администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

2. доля объектов недвижимости, на 

которые зарегистрировано право 

собственности муниципального 

образования,  в общем количестве 

объектов недвижимости, учитываемых  

% 4 5 6 3 3 3 Отдел по финансовым 

вопросам администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Малмыжского городского 

поселения Кировской области 

от 07.11.2024 № 227 

 

 



в реестре казны муниципального 

имущества Малмыжского городского 

поселения. 

3 выявление бесхозяйного имущества на 

территории Малмыжского городского 

поселения 

шт. 5 5 5 1 1 1 Отдел по финансовым 

вопросам администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

4 доля приватизированных объектов 

недвижимости в общем количестве 

объектов недвижимости, включенных в 

прогнозный план приватизации 

Малмыжского городского поселения. 

% 70 70 70 30 30 30 Отдел по финансовым 

вопросам администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

5 поступление в бюджет Малмыжского 

городского поселения доходов от 

управления и распоряжения  

муниципальным имуществом. 

тыс.

руб. 

550,0 550,

0 

400,0   

400,

0 

400,0    

400,0 

Отдел по финансовым 

вопросам администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Малмыжского городского 

поселения Кировской области 

от 07.11.2024 № 227. 

 

ПЕРЕЧНЬ 

Программных мероприятий и источники финансирования 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, программные 

мероприятия 

Источник 

финансиров

ания  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 

Межевание земельных участков бюджет 

городского 

поселения 

0,0 160,00 50,0 100,0 50,0 50,0 

2 

Оценка имущества казны независимым 

оценщиком для установления балансовой 

стоимости 

бюджет 

городского 

поселения 

8,500 13,000 0,00 50,0 50,0 50,0 

3 

Проверка достоверности сметной стоимости 

работ 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,00 20,0 20,0 20,0 20,0 

4. 

Определение рыночной стоимости права 

собственности 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 10,000 40,0 30,0 30,0 30,0 

5. 

Определение рыночной стоимости права 

аренды муниципального имущества 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 8,000 50,0 100,0 0,0 0,0 

6. 

Проведение работ по постановке на учет 

бесхозяйных жилых и нежилых помещений, 

зданий,  (изготовление технических планов 

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 0,00 15,0 15,0 0,0 0,0 



на выявленные бесхозяйные жилые и 

нежилые помещения, здания, 

регистрационные расходы) 

7. 

Страхование ОСАГО бюджет 

городского 

поселения 

6,596 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

8. 

Комплекс услуг «ТехноКад-

Муниципалитет»: web-сервис по 

формированию и отправке электронных 

документов в ГКН и ЕГРП; выпуск и годовое 

обслуживание квалификационного 

сертификата ключа проверки электронной 

подписи в соответствии с действующим 

законодательством РФ об электронной 

подписи 

бюджет 

городского 

поселения 

18,000 24,0 24,0 25,0 25,0 25,0 

9. 
Составление проектно-сметной 

документации 

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 0,000 55,0 70,0 50,0 50,0 

10. 

Составление дизайн-проекта и проектно-

сметной документации по ремонту 

пешеходного моста и лестницы через крутой 

лог по адресу: г. Малмыж, за жилым домом 

по ул. Комсомольская дом 1. 

бюджет 

городского 

поселения 

 

71,000 

 

270,000 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

11. 

НДС от продажи имущества, если 

покупателем будет физическое лицо, 

штрафы, пени 

бюджет 

городского 

поселения 

68,442 00,0 35,0 30,0 25,0 25,0 

12. 
Платежи в бюджет за проведение 

технического осмотра 

бюджет 

городского 

поселения 

0,900 0,900 1,0 1,0 1,0 1,0 



13. Гос.пошлина на проведение ТО 

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 5,0 5,0 8,0 8,0 8,0 

14. Страховые платежи по страхованию ОПО 

бюджет 

городского 

поселения 

18,8 24,100 30,0 30,0 30,0 30,0 

15. 

Замена электрического ввода в жилом доме 

(от уличной сети к муниципальному жилому 

помещению) 

бюджет 

городского 

поселения 

5,156 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

16. 

Проведение работ по постановке на учет 

бесхозяйных объектов газоснабжения 

населения (изготовление технических 

планов, паспортов)  

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

17. Монтаж электрического освещения 

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 0,000 65,0 0,0 0,0 0,0 

18. 

Проведение работ по постановке на 

кадастровый учет нежилых помещений 

(изготовление технических планов) 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,00 20,0 100,0 50,0 50,0 

19. 

Проведение работ по постановке на учет 

бесхозяйных объектов электроснабжения в г. 

Малмыж (изготовление технических планов, 

паспортов) 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 

 

0,00 

 

 

50,0 70,0 0,0 0,0 

20. 

Проведение работ по постановке на 

кадастровый учет автомобильных дорог г. 

Малмыжа (изготовление технических 

планов) 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,00 300,0 0,0 0,0 



21. 

Проведение работ по постановке на 

кадастровый учет бесхозяйных сооружений, 

объектов недвижимого имущества 

(изготовление технических планов) 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,00 100,0 0,0 0,0 

22. 

Услуги по установке затвора на пруд, 

расположенный на углу ул. Ленина 

ул.Энгельса в г. Малмыж Кировской области 

бюджет 

городского 

поселения 

299,980 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. Детская площадка 

бюджет 

городского 

поселения 

115,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24. 
Техническое обслуживание  и ремонт 

газопроводов и технических устройств  

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 

25. 
Техническое обслуживание  и ремонт 

объектов  электроснабжения  

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 100,00 0,0 0,0 0,0 

26. 

Ремонт ограждений металлического мостика 

на углу ул.Комсомольская и ул.Карла 

Маркса в г.Малмыж 

бюджет 

городского 

поселения 

16,287 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27. 
Капитальный ремонт водопроводной сети по 

ул. Логовская г. Малмыж 

Всего 846,08 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

653,200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

городского 

поселения 

192,88 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28. 
Капитальный ремонт водопроводных линий 

в г. Малмыж 

Всего 315,373 180,000 350,0 1100,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

   
1045,0   



бюджет 

городского 

поселения 

   
55,0 0,0 0,0 

29. Ремонт водопроводных линий в г. Малмыж  

бюджет 

городского 

поселения 

72,567 20,000 0,0 100,0 0,0 0,0 

30. 

Проектно-сметная документация  

«Капитальный ремонт участка 

водопроводной линии по ул.Логовская от 

пересечения с ул.Красноармейская до 

пересечения с ул.Гоголя в г.Малмыж 

Кировской области» 

бюджет 

городского 

поселения 

15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31. Счетчик Меркурий 

бюджет 

городского 

поселения 

2,990 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32. Исследование (анализ) питьевой воды 

бюджет 

городского 

поселения 

21,370 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

33. 
Подготовка балансового расчета 

водопроводных сетей  

бюджет 

городского 

поселения 

0,000 5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

34. 

Изготовление дубликата паспорта на 

гидротехническое сооружение разведочно-

эксплуатационная  скважина 6063, 

расположенная по адресу: Кировская 

область, Малмыжский район, Калининское 

сельское поселение, с.Калинино, 

ул.Лоншакова, сооружение 31 а   

 

 

бюджет 

городского 

поселения 

 

 

   4,958 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

35. 
Услуги по составлению проекта зон 

санитарной охраны на гидротехническое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 



сооружение разведочно-эксплуатационная  

скважина 6063, расположенная по адресу: 

Кировская область, Малмыжский район, 

Калининское сельское поселение, 

с.Калинино, ул.Лоншакова, сооружение 31 а   

бюджет 

городского 

поселения 

22,099 45,000 0,0 0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

36. 
Переключение  таймеров уличного  

освещения 

бюджет 

городского 

поселения 

 

29,336 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

37. Создание мест (площадок) накопления ТКО 

всего 0,0 214,700 214,700 100,0 508,0 100,0 

областной 

бюджет 

0,0 203,700 0,00 0,0 408,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 11,000 214,700 100,0 100,0 100,0 

38. 
«Зиг-Заг»  обустройство скейт-парка, г. 

Малмыж  

всего 
0,0 2330,200 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 1500,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 830,200 0,0 0,0 0,0 0,0 

39. 
Обустройство детской игровой площадки  

«Лимпопо», г. Малмыж  

всего 0,0 1708,546 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 1150,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 558,546 0,0 0,0 0,0 0,0 

40. 
Увековечение памяти погибших при  защите  

Отечества 

всего 0,0 334,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 330,600 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 3,400 0,0 0,0 0,0 0,0 



41. 

Строительство водопроводной линии по ул. 

К. Маркса (решение суда от 20.07.2023 №2-

291/2023) 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 501,198 0,0 0,0 0,0 

42. 
Монтаж ограждения в водоохраной зоне на 

скважине 6063  

местный 

бюджет 

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,0 

43. 
Демонтаж и монтаж скульптуры В. И. 

Ленина 

всего 0,0 0,0 0,0 609,449 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 609,449 0,0 0,0 

44. 

Проведение ремонтных работ 

Гидротехнического сооружения – 

берегоукрепление на р. Шошма 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

45. 
Монтаж ограждения в водоохраной зоне на 

водозаборной скважине № 6063 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

46. 
Установка уличного освещения по ул. 

Пушкаревская в г. Малмыж 

всего 0,0 0,0 0,0 385,701 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 385,701 0,0 0,0 

47. 

Установка уличного освещения по ул. 

Фруктовая, ул. Заречная, пер. Светлый в г. 

Малмыж 

всего 0,0 0,0 0,0 347,592 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 347,592 0,0 0,0 



48. 
Обследование несущих конструкций МКД           

г. Малмыж, ул. Комсомольская д. 57 

бюджет 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

Итого:  1958,434 5362,446 2005,898 4361,742 857,0 449,0 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Малмыжского городского 

поселения Кировской области 

от 07.11.2024 № 227. 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об  основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

Управление муниципальным имуществом Муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Кировской области на 2022-2027 годы 
(наименование муниципальной программы, сроки реализации) 

 

№  

п/п 

Вид правового акта  Основные положения правового 

акта  

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 

правового акта 

1. Постановление 

администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

Кировской области 

Программа управления 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Малмыжское городское 

поселение Кировской области  

Администрация 

Малмыжского 

городского поселения 

Ежегодно представляется на 

рассмотрение Малмыжской 

городской Думе одновременно 

с проектом решения 

Малмыжской городской Думы 

о городском бюджете. 



 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Малмыжского городского 

поселения Кировской области 

от 07.11.2024 № 227. 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

№ 

 

п/п* 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

областной целевой 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. рублей) 

2022 

год 

2023 

 год 

2024 

 год  

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

Итого 

1. 

Програм

ма 

Управление 

муниципальным 

имуществом Малмыжского 

городского поселения 

Кировской области  

на 2022-2026 годы 

Всего тыс. руб. 1958, 

434 

5362, 

446 

2005, 

898 

4361,74

2 

857,0 449,0 14994,52 

ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы 

 Администрация Малмыжского городского 

поселения 



 


